
О наделении Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области полномочиями на проведение 

аудита и контроля закупок, осуществляемых Региональным Фондом 
содействия капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирных домах Свердловской области в целях заключения 
договоров об оказании услуг и (или) выполнении работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания 
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг 
в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, 
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 
и постановлением Правительства Свердловской области от 18.03.2014 № 194-ПП 
«Об определении Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и о внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2008 
№ 189-ПП «О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области, как уполномоченный исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, полномочиями на проведение аудита и контроля закупок, осуществляемых 
Региональным Фондом содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области в целях заключения договоров 
об оказании услуг и (или) выполнении работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах.

2. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области (Н.Б. Смирнов) внести соответствующие изменения 
в Положение о Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

consultantplus://offline/ref=00DA117CAE2A64D4D97A9E81AF7AD1CADBAF7333EB8AA319BBA6AEB3C222361990FA6C58C460CBA7F3578869e4eEE


2

Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства 
Свердловской области от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru

